AMA
ASSOCIAGCAO MARINGAENSE DOS

AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001-18

Presidente: Indianara Aparecida Machado da Silva
Sede: Rua Marcelino Venancio, n° 484 — Bairro:Jd. Alto da Boa Vista
FONE: 3041-2424 CEP: 87.083-069 — MARINGA/PR
E-mail: transparencia.ama@gmail.com
Site: amamaringa.org

PRESTACAO DE CONTAS

SECRETARIA:ASSISTENCIA SOCIAL
NOME - SAS
NOME DO PROJETO:ABACADA
SIT N°: 45682
N° CHAMAMENTO:065/2020

N° DO TERMO :247/2020

Lei Federal n® 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n°® 1.584/2016.

4° BIMESTRE/2022




Processo. .«

N 7 §
Sit. n".:_,.y5~ . 3
Termo Colaboragéo; 24 /22
Pag:

Rubrica:

Oficio n°® 72/2022
Data: 01/09/2022

Assunto: Prestacdo de Contas de Transferéncia Voluntaria. SAS_ABACADA, N° termo
247/2020 , Sit n°45682

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Federal n°
13.204/2015, Resolugé@o n° 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado, Instrucdo Normativa n°
61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana, Decreto Municipal n° 1.584/2016, para o
envio da prestagédo de contas referente as despesas de transferéncia voluntaria municipal,
liberada atraves da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, efetuadas por esta Entidade
durante o periodo do 4° Bimestre de 2022,

Esta prestagéo de contas compde-se dos seguintes documentos:

Certidao Débitos de Tributos Federais / INSS e a Divida Ativa da Unido;

Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

Certidao Liberatoria do Tribunal de Contas;

Certidao Liberatoria do Concedente;

Certidao de Débitos com o Concedente;

Certidao de Débitos Trabalhistas;

Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual;

Guia GFIP - SEFIP;

Extrato Bancario da Conta Corrente (mensal);

Extrato Bancario da Conta Aplicacéo (mensal);

Comprovante de Restituicao de Tarifas Bancarias, Estornos ou Glosa (Quando Houver);
Documentos fiscais: Nota Fiscal Eletrénica de Venda, Nota Fiscal de Eletrdnica de
Prestacéo de Servico, CT-e OS (Conhecimento de Transporte Eletrénico para Outros
Servigos), Comprovante de pagamento (Transferéncia Bancaria), Holerites, Termo de
Rescisédo (Se Houver), Recibo de Pagamento Auténomo (Quando Houver), Guia de
Encargos Sociais e demais documentos (Quando Houver);

m) Lista de atendidos pela entidade;

n) Memoéria de Calculo Folha de Pagamento;

0) Pesquisa de Pregos (Orcamentos);

p) Relagdo de Ganhadores da Pesquisa de Pregos;

q) Lista de beneficiados com Vale-Transporte
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Sendo que nos apresenta para esta oportunidade, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

¥ Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente



limo Sr (a):

Sandra Regina Jordado Jacovés
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
MARINGA- PR.

Processo.

sit. n°.._YUS & 52

Termo Colaborag&o:
Pag:

Rubrica:

_



01/09/2022 13:56 Consulta Regularidade do Empregador

Processo:

Sit. n°.:
Termo Colaboragao: ‘//
Oit imi Pag: o
%1754 ¢ ¢
Voltar Imprimir i Z“\\L

CAal A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  86.798.014/0001-18
Razao Social:ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

Endereco: R PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO 484 / JARDIM REAL / MARINGA / PR
/ 87083-069

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/08/2022 a 12/09/2022

Certificagdo NiUmero: 2022081400235627121210
Informagdo obtida em 01/09/2022 13:56:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



01/09/2022 13:55 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR :..

Processo:
Sit. n°.:
Termo Colaboragéo:
Pag: <

Tribunal de Contas do Estado do PAfaha e

Certidao Liberatoria

ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ N°: 86.798.014/0001-18

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS
ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO
MARINGAENSE DOS AUTISTAS ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 10/09/2022, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

Codigo de controle 6752.ZWVB.4411
Emitida em 12/07/2022 as 18:15:55

Dados transmitidos de forma segura.

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx?nrCNPJ=86798014000118 1



20/07/2022 10:07 ... Certidao Liberatéria .::

Processo:
Sit. n°.4SC. 7__ —
Termo Colaboracio:

Pag: :
Rubrica:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA |
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AM.A.
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Finalidade da Certiddo: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS -
A.M.A,, ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 11/09/2022

A autenticidade desta Certiddo DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cadigo de controle GCPC-7795-SF
Emitida em 13/07/2022 as 16:39:54
Dados transmitidos de forma segura

https://intranet.maringa.pr.gov.br/certidao_liberat/gera_certidao.php?cnpj=86798014000118&Submit=Montar+

11



Processp.
ESTADO DO PARANA: o 2755
PREFEITURA DO MUNICIPIO’% , ~
SECRETARIA MUNICIPAL BE'F

ébitos com Efeito de Negativa N° 312428/2022

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
AMA, CPF/CNPJ n° 86.798.014/0001-18, para fins DIVERSOS, que CONSTAM

DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigdes, receitas néo tributarias, inscritos

em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobilidrios e Imobiliarios) até a presente data em
nome de ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA, CPF/CNPJ n°
86.798.014/0001-18, situado(a) na cidade de Maringa , MAS QUE SE ENCONTRAM A
VENCER.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certid&o.

Emitida em: 08/09/2022

Valida até: 07/11/2022

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Cddigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n° 1500/2017

Cddigo de Autenticagéo: 37661C7DAD348134A360B756B9A8599F

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte



Processo,

o e S o
Mmm&ﬁihﬁW'- =
Pag:

Rubrica: %?}_

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS =~ AMA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ 86.798.014/0001~18

Certiddo n°: 1026694472022

Expedicdo: 31/03/2022, as 16¢12:43

Validade: 27/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica~se qué ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA {(MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 86.798.014/0001-18, NAO CONSTA
como inadimplente ne Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ateo 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidéo sao de respongabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidao atesta a empresa em relacgido
a todos ©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona~se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao0s
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante © Ministério Pablico do
Trabalho, Comissio de Conciliag@o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda

[ 2 cesgo. N
Receita Estadual do Parana Proce g -
Termo Colaboragao: T f2227 cl
Pag:

Certidao Negativa Rubrica: Jﬁ—

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027724014-31

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 86.798.014/0001-18
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigag¢des tributarias acessérias.

Valida até 30/12/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (01/09/2022 13:53:38)



23/08/2022 14:30 Banco do Brasil Processo:

Sit. ne.: USCTT
Termo Colaboragao; 2. L1 G- [2520
Pag:

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Ageéncia 1187-8

Conta corrente  36069-4 ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

el o 07 /2022

Langamentos
baIaDnt;;et o m ovli?rt{ent " Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
03/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/07/2022 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html ?v=2.3.6 1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 11



01/09/2022 16:15

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

Pag:
Rubrica:.01/09/2022 16:15;

Agéncia 1187-8
Conta corrente  36069-4 ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
Periodo do 08 /2022
extrato
Langamentos
Dt. Dt. Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento :
03/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
12/08/2022 1187 99015 470 Transferéncia enviada 551.187.001.016.133 2.560,00D
12/08 1187 1016133-3 SYMA COMPUTADO
12/08/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 862.241.200.611.166 10,00 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 25/04/2022
12/08/2022 0000 00000 825 Resgate Poupanga 148 2.570,00C 0.00C
31/08/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVAGOES :
Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO.
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 171



23/08/2022 14:30

Banco do Brasil Processo:

Sit. n°,;

- —d%% Ez,
ermo ColgBa; 141 ;
Pag:. 23/08 30

Extratos - Poupancga Rubn D)
u .
51 - POUPANCA-OURO i
DIARIA
Saldo: 1.180,17 C
Agéncia / Conta 1187-8 / 36069-4
Periodo 01/07/2022 a 31/07/2022
Variagéo POUPANGA-OURO DIARIA (51)
Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
Dt. langamento Dt. base Dia Histérico Ag. origem Documento Informagoes Valor Saldo
30/06/2022 Saldo anterior 3.701,24 C
01/07/2022 04/07/2022  3/6 741 Reajuste Monetario - BACEN 1187-8 428C
01/07/2022 04/07/2022  3/6 737 Juros 1187-8 18,53 C
Saldo atual 0,00C
Saldo bloqueado 0,00D
Saldo total 3.72405C
— SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC
i tos:
endimenios:  SeLic maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.
Domingo Segunda Terga Quarta Quinta  Sexta __Sébado
1 2 |
3 4 5 6 7 8 9
Lo 118017 ! N
10 1 12 13 14 15 |
i |
17 18 19 20 21 22 . . | 23 §
e I ——— y :
Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
171

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/~2F consultas~2F9CQ.bb



01/09/2022 16:16

51~ POURPANGCA-OURD

Banco do Brasil

Extratos - Poupanga

Processo: g

Sit. n°.;

Termo Colaboragao: 2 2
Pag:

Rubrica:.01/09/2022 16:16:27

DIARIA
Saldo: 1,180.17 C
Agéncia / Conta 1187-8 / 36069-4
Periodo 01/08/2022 a 31/08/2022
Variagéo POUPANGA-OURO DIARIA (51)
Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
Dt. langamento Dt. base Dia Histérico Ag. origem Documento Informagoes Valor Saldo
31/07/2022 Saldo anterior 3.724,05 C
02/08/2022 03/08/2022  3/7 741 Reajuste Monetario - BACEN 1187-8 746 C
02/08/2022 03/08/2022  3/7 737 Juros 1187-8 18,66 C
15/08/2022 12/08/2022 248 Resgate Automatico 1187-8 9.118.712 2.570,00 D
Saldoatual SR A S — oooc
Saldo bloqueado 0,00 D
Saldo total 1.180,17C
Rend SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC
i tos:
enAMENOS: SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% AM.
Domingo . Segunda Terga Quarta B Quinta Sexta Sébado
1 12 3 4 5 6
) s - 118017
4 |8 o ‘ 13
o7 22 eR—————— S — e 2627 E——
28 29 30 31

Transagao efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/~2F consultas~2F9CQ.bb

171
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Processo.
Pag

Sit. n®.;
Rubrica:
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12/08/2022 10:20 Banco do Brasil

G3361210124225661
Emissdo de comprovantes - 30 nivel :_12/08/2022 10:20:
12/08/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:20:13
118701187 SEGUNDA VIA 0017

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 36.069-4
DATA DA TRANSFERENCIA 12/08/2022
NR. DOCUMENTO 551.187.001.016.133
VALOR TOTAL 2.560,00

**kkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SYMA COMPUTADORES LTDA

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 1.016.133-3
NR. DOCUMENTO 551.187.000.036.069
NR.AUTENTICACAO 8.4C€2.53C.11D.E23.843

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 1M



Recebemos de SYMA COMPUTADORES EIRELI os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.

Destinatario: AMA - ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS - RUA PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO, 484 - LOTEAMENTO ALTO DA BOAsnT‘nPL
Emissdo: 12/08/2022 Valor Total: RS 2.560,00

Termo Colaboracdo
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Pﬁg H
Rubrica /£Sfrie 001
DANFE
Doct to Auxiliar d
SYMA COMPUTADORES EIRELI | Socumento Auiards
AV. JOAO PAULINO VIEIRA FILHO,, 625 S EIADK [I'
ZONA SETE - MARINGA - PR ) CHAVE DE ACESSO
Fone: (44)4009-9090 CEP: 87020-015 N°001.003.396 | 4122 0804 9125 4300 0136 5500 1001 0033 9610 1029 9812
nfe@syma.com.br Série 001 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDAS DE MERCADORIAS 141220190410342
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPY
9025702503 04.912.543/0001-36
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
AMA - ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS 86.798.014/0001-18 12/08/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO, 484 LOTEAMENTO ALTO DA BOA VI | 87083-069 12/08/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MARINGA PR | (44)3041-2424 09:19:00
DUPLICATAS
Numero 001
Vencimento : 12/08/2022
Valor R$ 2.560,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO [CMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.560,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 2,»560’00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ /CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1,21
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
e s “ wewsh | cst | crop | uwo. | auanmioade | e | iCoto | Yot | cAtciows | iows. . '::l:u 01';-./.
24462 24462CILINDRO BROTHER DR-2340 84439932 | 760 | 5405 |[UND 4,00 640,00 0,00 2.560,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
Val Aprox Tributos: 770,82 (30,11%)
ok
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DECLARO CIENCIA FORO MARINGA-PR COMPETE QUAISQUER
QUESTAO COBRANCA
R.G. (Destinatario): ISENTO
$IT45682 - TERMO DE FOMENTO 247/2020
Valor aproximado tributos R$770,82 (30,11%) Fonte: IBPT (Lel Federal 12741/2012)

DATA E HORA DA IMPRESSAOQ: 12/08/2022 09:19:52

INTERSIG Sistemas - v2500 - (44)30319227



Processo.
Sit. n°%.: L’
Termo Colaborag#io: &
Pag:
SYMA COMPUTADORES MNTREZ- =

CNPJ: 04.912.543/0001-36 - IE: 9025702503
AV. JOAO PAULINO VIEIRA FILHO,, 625 - SALA 21
87020-015 / ZONA SETE / MARINGA-PR
Fone: (44) 4009-9090 Fax: (44) 3025 -9090

SOLUTIONS

nfe@syma.com.br

{ ORCAMENT O - 1536591

CODIGO CLIENTE CPF/CNPJ CONTATO
2503 AMA - ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS | 86.798.014/0001-18 |  SILVANA
CEP ENDERECO CIDADE-UF TELEFONE

|87083-069 |  RUA PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO, 484 MARINGA/PR (44) 3041-2424

]

iltem i Descrigdo do Produto i Quantidade i Unitario t Total

| 001 (24462 / CILINDRO BROTHER DR-2340 | 4,00 | 640,00 | 2.560,00
2.560,00

¢ <7 | )

}Item IServiq:o { Quantidade I Unitério % Total * g

0,00

TRIBUTOS DO ORGAMENTO:

Base de IPI [Total do IP1 [Base do ICMS-ST  [Total de ICMs-sT |10 ¢¢ 1CMS
0,00 0,00 0,00 0,00 g
H ! 3

Forma de pagamento :iDesconto e

A VISTA | 0,00 0,00%) |Totleeral
Observagoes

Garantia

Micros Syma: 03 meses(Procon) + 09 meses (Syma) * Processador Box Intel: 02 anos * Impressoras/Notebook
e Monitores: Garantia fabricante *Perifericos/Pecas: 03 meses * Recomendamos Softwares Originais *
GARANTIA BALCAO COM LACRE DE GARANTIA C

Validade : Or¢amento com validade de 30 dias.

THIAGO/TELEVENDAS - (44) 4009-9104 - (44) 4009-9104 -

Orcamento cadastrado em: 02/08/2022
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Sit. n°.:— ZaYA

‘ LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA. L’E“g‘? Colaboragio: . 4»’
_._A =13 'l A alfapapelaria. mga@gmail.com RUb;’iCﬂ' ]7)0/"’
% A AV. KAKOGAWA, 891 - PQ. DAS BANDEIRAS S
p _—_'_Jl ] _:—)_* MARINGA - PARANA
© Papelaria - Livraria - Informatica FONE: (44) 3029-1339 - CEP 87025-000

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
CNPJ: 86.798.014/0001-18
Rua Pion. Marceliano Venancio, 484
Maringa-PR
DATA:22/07/2022
VALIDADE:22/08/2022
ORGAMENTO

QUANT DESCRIGAO VR UNIT VR TOTAL

4 CILINDRO BROTHER DR-2340 712,00 | R$ 2.848,00

R$ -

R$ E

R$ -
R$ #
R$ 2
R$ -

R$ %
R$ s
R$ =
R$ -

R$ -
R$ -
R$ -

R$ -
R$ -

R$ g

R$ =

/
N / i R$ -
a7 —

R$ s

F OB 890.622/0001441 R
ey W ey RS

[IVRARIA E PAPELARIA x :
ALFA-LTDA: RS -

AV. KAKOGAWA, 891 RS -

1_PQ. DAS BANDEIRAS - CEP 87025-090 § B -
- MARINGA - PR 1 e 4
RS -
RS -
RS .
RS -
RS -
RS -
RS -
RS -
RS -
RS -
RS .
RS -
RS
RS
RS
RS

R$ 2.848,00




i v -

Termo Colaboragéo: M

ORCAMENTO DE VENDAS

ﬂ'ﬂb

16422

Orgamento:

EMISSAO:  126/07/2022

Cliente:

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

Endereco:

Rua Pion. Marceliano Venancio, 484

Bairro: Jardim Alto da Boa Vista

Cidade: Maringa-PR

CEP: 87083-069

CPF/ICNPJ: [86.798.014/0001-18

Vendedor: RENATA

Lz
ﬁ PE?\ARIA

Maringa - PR Fone: 44-3227-3266

PAPELARIA COM.MAT. P/ ESCR. HERVAL LTDA.
AV. HERVAL, 349 - CENTRO - MARINGA-PR
CEP: 87013-110 FONE: (44)3227-3266

CNPJ: 77.662,146/0001-27 - IE: 7010965416

UF  |QUANT!

VR. UNIT Total

4 CILINDRO BROTHER DR2340 - DCP-12540DW

685,00 | RS

2.740,00
RS -

RS

RS

RS

R$

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

R$

R$

RS

RS

R$

R$

RS

R$

RS

RS

RS

RS

R$

RS

RS

RS

R$

RS

RS

RS

RS

RS

R$

RS

RS

e

il
N/

RS

A\

RS

RS

4
L 9
Al P

RS

RS

\ M
fr— ) )

RS

l7 fay 14 ~e |

RS

7:662- .l.‘I'U[UUU.l L/t

RS

DADECY

RS

PAP :LAR"A'ETJUM DE'MATERIAIS

RS

PARA ESCRITORIO HERVAL LTDA

RS

14

OBS.: Validade desta proposta: 30 dias
RESPONSAVEL: EDER ESCHER COSTA

oAt =R TTITT
L_ ZONA 01 - CEP 87013-110
MARINGA - PR ,

SUBTOTAL R$
DESCONTO
TOTAL R$

2.740,00

2.740,00
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Sit. n°.:__yCCR D
ENSE DOS AUHSTAS =cic.> 5 o3
MENTAL NA MODALIDADE EDUCAcA AL

ua Pion. Marceliano Venancio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maring - PR (44) 3041-2Rybrica: Z‘
Utilidade Publica Federal ne M) 24.220/95-20 — Reg no CNAS ne 44006.000960/97-46 7"

Certificado de Fins Filantrépicos ne 44006.000960/97-46 — Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo
E-mail rin; h il.com - Site: amamaringa.org

Presidente: Indianara Aparecida Machado da Silva
Rua Pioneiro Marceliano Venancio, 30 Parque Alto da Boa Vista
Maringa-PR  CEP: 87.083-069
Telefone: (44) 3041-2424 e-mail:

amamaringa@hotmail.com https:I/www.facebook.com/autistasmari

nga/

RELATORIO BIMESTRAL
Julho/Agosto2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL E CIDADANIA

PROJETO ABRACADABRA
SIT N°45682
N° CHAMAMENTO:
N° DO TERMO N° 247/2020
Lei Federal n° 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n° 1.584/2016.

2°BIMESTRE/2022
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUT,S%@S%OWm

——————
ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAO INFANTIL £ ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO EsPECIMLIDTiCE: C
Rua Pion. Marceliano Venéncio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringd - PR (44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal ne MJ 24.220/95-20 - Reg no CNAS ne 44006.000960/97-46

Certificado de Fins Filantrépicos ne 44006.000960/97-46 — Filiada a Associacdo Brasileira de Autismo

E-mail amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

RELATORIO BIMESTRAL
1. TOTAL DE PUBLICO ATENDIDO: 40
2. META/CAPACIDADE DE ATENDIMENTO: 40

3. ACOES DESENVOLVIDAS PELA EQUIPE TECNICA DE REFERENCIA

Psicéloga e
Professores rAssistente Social

Execucéo de Monitoramento e

Pedagoga

Implantagéo dos materiais Auxilio nos

impressos e apostilas para os |planejamentos atividades avaliagdo do
usuarios, sendo fornecido em atividades em salade | desenvolvimento das
materiais estruturados, como adaptadas e aula com acoes.

0s painéis fixados nas
paredes, alfabeto de silabas e
figuras.

materiais de
apoio
estruturados.

monitoramento
em sala de
aula.

2. DADOS QUALITATIVOS

No bimestre de julho e agosto, foi realizado O uso dos materiais
adquiridos pelo projeto Abracadabra, como as apostilas, o alfabeto movel,
painel de figuras e materiais impressos.

Com a aquisicdo dos materiais, os professores puderam
executar aulas com o apoio das apostilas e materiais visuais, com mais
qualidade e dinamica. A utilizagdo dos materiais proporcionou um melhor
desenvolvimento do Processo de alfabetizagzo, da linguagem e comunicacgao
para 40 criangas e adolescentes com Transtorno do Espectro Autista. Os
materiais foram divididos por seriagao e ciclos, educagéo infantil e fundamental
na modalidade Educagao Especial.

O Projeto Abracadabra vem possibilitando aos usuarios melhor
desempenho na aprendizagem, onde o aluno participa com pistas visuais que o
material apresenta, propiciam melhores niveis de leitura e escrita de modo
adaptado para aproximadamente 20% dos usuarios com TEA atendendo suas
especificidades educacionais.

3. PRINCIPAIS DIFICULDADES E AVANCOS



Processo:
. Sit. n°.:i{§"/gm —F
~ . .. - -
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTIST; et Poxg
ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAQ INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAQ ESPECIAh g @-
Rua Pion. Marceliano Venéncio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringd - PR (44) 3041-2424 Ubhc&? -
Utilidade Publica Federal ne 24.220/95-20 ~ Reg no CNAS ne 44006.000960/97-46 7—

Certificado de Fins Filantrépicos ne 44006.000960/97-46 — Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo
E-mail maringa@h il.com - Site amamaringa, org

3.1 Dificuldades e Avangos estruturais:

3.2 Dificuldades e Avancos no desenvolvimento do servigo/projeto junto
aos usuarios:
Os avangos diante da utilizagsdo dos materiais adquiridos pelo projeto

Abracadabra, vem sendo avaliado pela equipe pedagodgica da escola, e vem
proporcionando aos usuarios, acesso g atividades de alfabetizaczo que
auxiliam na identificacgo do alfabeto e das figuras que representam as silabas
iniciais das palavras, de modo adaptado com os Mmateriais apresentados.

As dificuldades identificadas sao baseadas no ritmo de aprendizagem devido
ao grau intelectual e comportamental dos educandos com TEA.

Maringa-PR,08 de setembro de 2022.

. Mm\q Y ochads do SLQ&C&

“Indianara Aparecida Machadg da Silva

Presidente = 5 Dacomie
M ) iein ¥ P Woee Gallvcotion \JAssstenesocnl
Mirian V. P Ricci Salvador Keila Angelica Soares Dacome
Psicéloga Assistente Social

Minian Valeria Bereirg Recct Salyadyr
Psicéloga
CRP 08/1 5250
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